



Lionel Noguera

Avvocato, DEA (Paris II), LL.M. (Georgetown),
Partner

Contatto

Sede Losanna

Tel. +41 58 200 26 01

lionel.noguera@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Rafael Dantas

+41 58 200 26 14

rafael.dantas@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1

Casella postale

1001 Lausanne

‘In questo mondo nulla può essere considerato certo, tranne la morte e le tasse.’ – Benjamin Franklin, 1789

Specializzato in pianificazione successoria e trasferimento di asset imprenditoriali-operativi e multinazionali “difficili”, in particolare in una prospettiva congiunta Svizzera-Paesi dell’UE. Dal 2006 si esercita parallelamente in diritto tributario svizzero e lussemburghese, nonché nel relativo diritto societario, civile e normativo. Ampia esperienza nella pianificazione e nell’esecuzione di fusioni e acquisizioni transfrontaliere.

Expertise

Fiscalità



Esperienza

- Entrato a far parte di Kellerhals Carrard Losanna come partner (dipartimento fiscale) nell'agosto 2024
 - 2015-2024
Etude Lionel Noguera, regione di Losanna
 - 2010-2015
Counsel & Partner (Tax), Bonn & Schmitt, Lussemburgo
 - 2006-2010
Manager International Tax Services, Ernst & Young, Ginevra
 - 2001-2006
Associate, Bonn Schmitt Steichen, Lussemburgo
-

Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (SAV/FSA)
 - Ordine degli avvocati di Vaud (OAV), Commissione tributaria
 - Ordine degli avvocati del Lussemburgo
 - International Fiscal Association, Swiss branch
-

Formazione

- 2005
Bar exam, Grand-Duchy of Luxembourg
 - 2003
Certificat d'études complémentaires en droit luxembourgeois
 - 2001
LL.M., Georgetown University Law Center
 - 2000
DEA Droit International, Université Paris II Panthéon-Assas
-

Lingue

Francese, Inglese, Tedesco, Lussemburghese
